
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

25 июля 2025 года                                                                    № 65-25-мпр 

Иркутск 

 
О внесении изменений в отдельные приказы министерства цифрового 

развития и связи Иркутской области 
 

В соответствии с частью 5 статьи 8 Закона Иркутской области 
от 27 декабря 2016 года № 131-ОЗ «Об оплате труда работников 
государственных учреждений Иркутской области», руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве цифрового 
развития и связи Иркутской области, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года № 368-пп: 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести в приказ министерства цифрового развития и связи 
Иркутской области от 5 декабря 2023 года № 65-32-мпр «О выплатах 
стимулирующего характера руководителям государственных учреждений 
Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 
министерство цифрового развития и связи Иркутской области» (далее – приказ) 
следующие изменения: 

1) в Положении о выплатах стимулирующего характера руководителям 
государственных автономных учреждений Иркутской области, функции 
и полномочия учредителя которых осуществляет министерство цифрового 
развития и связи Иркутской области, утвержденном приказом 
(далее – Положение): 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Руководителю Государственного автономного учреждения 

«Иркутский областной многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» дополнительно к выплатам 
стимулирующего характера, определенным в пункте 5 настоящего Положения, 
устанавливаются единовременные выплаты стимулирующего характера 
за выполнение показателей, предусмотренные пунктами 12, 13 Критериев 
оценки показателей эффективности деятельности руководителя 
государственного автономного учреждения «Иркутский областной 
многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг», приведенных в приложении 1 к настоящему 
Положению (далее – единовременные выплаты стимулирующего характера). 

Единовременные выплаты стимулирующего характера осуществляются 
в пределах фонда оплаты труда работников Государственного автономного 
учреждения «Иркутский областной многофункциональный центр 

o.usolceva
Зарегистрирован 28.07.2025

Регистрационный номер 03-1306/25 

o.usolceva














 Приложение 1 

к приказу министерства цифрового 

развития и связи Иркутской области 

от ____________________________ 

  

 «Приложение 1 

к Положению о выплатах 

стимулирующего характера 

руководителю государственного 

казенного учреждения Иркутской 

области «Безопасный регион», 

функции и полномочия учредителя 

которого осуществляет 

министерство цифрового развития 

и связи Иркутской области 

 
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«БЕЗОПАСНЫЙ РЕГИОН» 
 

№ 

п/п 

Показатели эффективности 

деятельности руководителя 

государственного казенного 

учреждения Иркутской области 

«Безопасный регион» 

(далее – учреждение) 

Критерии оценки 

наименование значение количество 

баллов 

1. Выполнение мероприятий 

по внедрению, модернизации, 

развитию, обслуживанию 

и содержанию комплексов 

средств автоматизации АПК 

«Безопасный город»1,2 

выполнение работ 

по утвержденному плану 

не менее 

100% 

15 

менее 

100% 

0 

2. Выполнение мероприятий 

по развитию системы 

обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому 

номеру «112» 

и обеспечению ее 

эксплуатации1,2 

выполнение работ 

по утвержденному плану 

не менее 

100% 

15 

менее 

100% 

0 

3. Поддержание в технически 

исправном состоянии 

поверенного оконечного 

оборудования аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город»2 

работоспособность точек 

«мониторинга» за 

исключением 

находящегося на 

длительном ремонте 

не менее 

95% 

15 

менее 

95% 

0 

4. Выполнение (достижение) 

мероприятий (результатов) и 

контрольных точек 

структурных элементов 

государственной программы2 

выполнение (достижение) 

мероприятий 

(результатов) и 

контрольных точек 

структурных элементов 

не менее 

100% 

10 

o.usolceva
 25 июля 2025 года № 65-25-мпр



государственной 

программы за 

рассматриваемый период 

без нарушения сроков 

исполнения 

менее 

100% 

0 

5. Оценка качества планирования 

бюджетных средств 

внесение изменений 

в бюджетную роспись 

не чаще 1 раза в месяц 

1 раз 10 

2 раза 5 

более 

2 раз 

0 

6. Отсутствие задолженности 

по уплате налогов и страховых 

взносов3 

отсутствие или наличие 

задолженности по уплате 

налогов и страховых 

взносов 

отсутствие 5 

наличие 0 

7. Своевременное и качественное 

предоставление выполнение 

поручений и запросов органов 

власти Иркутской области 

и федеральных органов власти, 

составление годовой 

и квартальной отчетности4 

отсутствие или наличие 

замечаний о соблюдении 

сроков предоставления 

или качества подготовки 

информации 

отсутствие 10 

наличие 0 

8. Оценка уровня исполнения 

расходов областного бюджета2 

отношение объема 

кассовых расходов за 

отчетный месяц к общей 

сумме кассового прогноза 

на отчетный месяц 

не менее 

95% 

5 

менее 

95% 

0 

9. Оценка равномерности 

использования средств 

областного бюджета2 

отношение кассовых 

расходов за отчетный 

период к общему объему 

кассовых расходов 

в отчетном финансовом 

году 

более 10% 5 

менее 

10% 

0 

10. Укомплектованность штата 

работников учреждения2 

отношение фактически 

занятых штатных единиц 

(в среднем за период) 

к плановому количеству 

штатных единиц 

более 85% 5 

менее 

85% 

0 

11. Обеспечение открытости и 

доступности информации о 

деятельности учреждения2 

обеспечено 

опубликование 

информаций о 

деятельности учреждения 

на официальной странице 

в информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» и 

социальных сетях 

учреждения 

4 или 

более 

5 

менее 4 0 

1 Прилагается план с помесячной разбивкой (или по мере внесения в него изменений). 
2.  Прилагается отчет. 

3 Оценивается министерством цифрового развития и связи Иркутской области 

при предъявлении учреждением акта сверки с Отделением Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации по Иркутской области по состоянию на первое число месяца, 

следующего за отчетным. 
4. Оценивается министерством цифрового развития и связи Иркутской области.». 



 Приложение 2 

к приказу министерства цифрового 

развития и связи Иркутской области 

от 25 июля 2025 года № 65-25-мпр 

  

 «Приложение 5 

к Примерному положению об оплате 

труда работников государственного 

казенного учреждения Иркутской 

области «Безопасный регион», 

функции и полномочия учредителя 

которого осуществляет 

министерство цифрового развития 

и связи Иркутской области 

 
ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«БЕЗОПАСНЫЙ РЕГИОН» 
 

№ 

п/п 

Показатели эффективности 

деятельности руководителя 

государственного казенного 

учреждения Иркутской области 

«Безопасный регион» 

(далее – учреждение) 

Критерии оценки 

наименование значение количество 

баллов 

1. Выполнение мероприятий 

по внедрению, модернизации, 

развитию, обслуживанию 

и содержанию комплексов 

средств автоматизации АПК 

«Безопасный город»1,2 

выполнение работ 

по утвержденному плану 

не менее 

100% 

15 

менее 

100% 

0 

2. Выполнение мероприятий 

по развитию системы 

обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому 

номеру «112» 

и обеспечению ее 

эксплуатации1,2 

выполнение работ 

по утвержденному плану 

не менее 

100% 

15 

менее 

100% 

0 

3. Поддержание в технически 

исправном состоянии 

поверенного оконечного 

оборудования аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город»2 

работоспособность точек 

«мониторинга» за 

исключением 

находящегося на 

длительном ремонте 

не менее 

95% 

15 

менее 

95% 

0 

4. Выполнение (достижение) 

мероприятий (результатов) и 

контрольных точек 

структурных элементов 

государственной программы2 

выполнение (достижение) 

мероприятий 

(результатов) и 

контрольных точек 

структурных элементов 

не менее 

100% 

10 



государственной 

программы за 

рассматриваемый период 

без нарушения сроков 

исполнения 

менее 

100% 

0 

5. Оценка качества планирования 

бюджетных средств 

внесение изменений 

в бюджетную роспись 

не чаще 1 раза в месяц 

1 раз 10 

2 раза 5 

более 

2 раз 

0 

6. Отсутствие задолженности 

по уплате налогов и страховых 

взносов3 

отсутствие или наличие 

задолженности по уплате 

налогов и страховых 

взносов 

отсутствие 5 

наличие 0 

7. Своевременное и качественное 

предоставление выполнение 

поручений и запросов органов 

власти Иркутской области 

и федеральных органов власти, 

составление годовой 

и квартальной отчетности4 

отсутствие или наличие 

замечаний о соблюдении 

сроков предоставления 

или качества подготовки 

информации 

отсутствие 10 

наличие 0 

8. Оценка уровня исполнения 

расходов областного бюджета2 

отношение объема 

кассовых расходов за 

отчетный месяц к общей 

сумме кассового прогноза 

на отчетный месяц 

не менее 

95% 

5 

менее 

95% 

0 

9. Оценка равномерности 

использования средств 

областного бюджета2 

отношение кассовых 

расходов за отчетный 

период к общему объему 

кассовых расходов 

в отчетном финансовом 

году 

более 10% 5 

менее 

10% 

0 

10. Укомплектованность штата 

работников учреждения2 

отношение фактически 

занятых штатных единиц 

(в среднем за период) 

к плановому количеству 

штатных единиц 

более 85% 5 

менее 

85% 

0 

11. Обеспечение открытости и 

доступности информации о 

деятельности учреждения2 

обеспечено 

опубликование 

информаций о 

деятельности учреждения 

на официальной странице 

в информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» и 

социальных сетях 

учреждения 

4 или 

более 

5 

менее 4 0 

1 Прилагается план с помесячной разбивкой (или по мере внесения в него изменений). 
2.  Прилагается отчет. 

3 Оценивается министерством цифрового развития и связи Иркутской области 

при предъявлении учреждением акта сверки с Отделением Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации по Иркутской области по состоянию на первое число месяца, 

следующего за отчетным. 
4. Оценивается министерством цифрового развития и связи Иркутской области.». 


	‎C:\Users\o.usolceva\Desktop\65-25-мпр 25.07.2025\!_Институт\Приложение 1_к 65-25-мпр.docx‎
	‎C:\Users\o.usolceva\Desktop\65-25-мпр 25.07.2025\!_Институт\Приложение 2_к 65-25-мпр.docx‎

